NP:00033307

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 698/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre Ronda da Guarda
Municipal nas proximidades da Ponte Estaiada
no Jardim Santa Rita de Cássia

Considerando que este Vereador foi procurado por moradores, que pedem, a Ronda da Guarda

Municipal, nas proximidades da Ponte Estaiada.

Considerando os relatos dos moradores, que na Ponte Estaiada a venda e uso de drogas é abusivo a

qualquer hora do dia, inibindo e colocando em situação de risco os munícipes de transitarem ao entorno.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1- A Guarda Municipal faz ronda nas proximidades da Ponte Estaiada do Jardim Santa Rita de

Cássia?

2- Caso positivo, qual a frequência? Já foi realizada alguma apreensão ou abordagem?

3- Existe algum trabalho em conjunto da Guarda Municipal com a Policia Militar para inibir a venda e

uso de drogas no local?

Sala das Sessões, 04 outubro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19)

3897-9900 www.cmh.sp.gov.br